DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0225/2019

DATA: 24/06/2019

ASSUNTO: RESULTADO – Concurso de Redação do Hospital do
amor

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as), Professores de

Língua Portuguesa e professores de Ciências - EFAF (Regular e

PEIs),

 Divulgamos aqui o nome da aluna que teve o texto selecionado

na Diretoria de Ensino para concorrer na próxima fase do VII Concurso

de Redação do Hospital de Amor de Barretos.

 Parabenizamos a aluna CLEYSLA EVELLYN BRITO DE OLIVEIRA,

da EE Professor José de Mello Moraes e desejamos boa sorte na

próxima etapa do Concurso.

 Tivemos a participação de 11 escolas, 17 professores e 517

alunos. Os textos discutiram o tema “Alimentação saudável e atividade

física: de olho no futuro sem câncer colorretal”.

 Parabenizamos a todos que participaram pelo trabalho

consistente que foi apresentado e que resultou em textos engajados

com um tema tão importante de ser discutido, como os próprios alunos

salientaram em suas produções.

  NOME DA ESCOLA PARTICIPANTE

E. E. PROFª MELLITA LOBENWEIN BRASILIENSE

E.E. DR JORGE COURY

E.E. DOM EDUARDO MILAD KOAIK

E.E. MONSENHOR JERÔNIMO GALLO

E.E. PROFESSOR FRANCISCO MARIANO DA COSTA

E.E.DR. PRUDENTE

EE PROFª CATHARINA CASALE PADOVANI

EE DR ANTONIO PINTO DE ALMEIDA

EE PROF. JOSÉ DE MELLO MORAES

EE PROFESSOR MANASSÉS EPHRAIM PEREIRA

ESCOLA ESTADUAL ADEMAR VIEIRA PISCO

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino